firmat confectionem meam viperina, iu-

nigenam, in qua viperas calcino, & in pulu-

uerem redigo, qui deinde puluis sive cinis à

me ægis præbeatur pro summo alexiterio,

non lecus ac sales theriacaes, qui à veteribus,

ad eandem vim exibebantur. Sed confide-

ret, amabo, & equus lector & accuratest: pau-

lo mentis agitacione secum percoluant diffe-

rentiam inter vipearum prepara-

rationem, inter veriusque ingredientium mixtionem, cōpositionis progressum, gnis gradus, & quascumq; alias operationum circūstans. Probe, inquam, & diligenter consideret hæc omnia benevolus lector, & sano incorrupto prolate iudicio, tandem decernat, vtrā sit præstantior & utilior, antiquorumne, an vero nostra? At, vt totum negotium penitus intelligatur, omnia minutius examinentur.

Antiqui accipiebant numero quatuor viperas vivas, abiectis neque capite neq; cauda, (in quibus tamen partibus latere ajunt venenatam illarum vim maximam) nos nō rancun has partes, sed eum & viscera interna insuper seeinemus: reliqua in frustula discedimus, cum vino exquisite lauamus, qua p̄paratione prima (qua non multum abest à trochisorum de viperis cōfectione) nos horrida & inconuenienti illa bestiarum vivatuum exultione supersedemus, nec in periculo illo, quod ab ipsa venenata infecione erat timendum, versamur, sicut veteres, qui cogebantur obturare narēs, & fibi à mal gnis vaporibus, qui inter calcinādum exhalabant, & venenata sua qualitate infectionis periculum minabantur, præcautere: veluti ipsimet suis scriptis palam profiteretur.

Ad quatuor numero viperas antiqui adiciebant salis ammoniaci, aut salis marini albi, & p̄parati libras quadraginta. Monstroſa hæc salis quantitas & additio ad tam exiguum viperatum numerum, que ad summum ad tres vel quatuor vñcas tantum cineris aut salis viperini reducuntur, (in quo tamen sale omnis fundamenti cardo vertitur) hæc immensa, inquam, salis communis quantitas, que non nisi confusam & ineptā misturam redolet, me cogit, ut antequam ad instituti examinis calcem perueniam, confessim nunc & clare ostendam, huius mixtio nis atq; compoſitio modum adeo mancum ac mutilem esse, vt in eo vix illa metathodus, mensura ac ratio appareat.

Nos contra viptas condimus spiritu salis, aut tanta salis quantitate easdem asper-

gitimus, quantam ipsam ad conditram suam & conseruationem capete possunt. Et loco gentianæ, aristolochiæ, centaureæ, cardamomi, rute, & caliorum simpliciæ in magna dosi addendorum, & cum viperis simul incinerandorum, nec non eorum, que neque incinerata, neque calcinata in magna insuper dosi adduntur: veluti sunt baccæ iuri, piper, zingiber, &c. Loco horum omnia iniquam, que ob materialem nimis & etiā faam substantiam & efficaciam per quam exiguum nulli alteri vñci esse possunt, quam vt paucissimi huius cineris è quatuor tantum viperis educti, vim & virtutem obtundant & reprimant: nos eas insumamus, & condimus solo spiritu quotundam simplicium balſamica virtute abundantium, & ita non solum in suo statu conſuetum priſtinam illarum viperarum virtutem, sed illā insuper hoc spirituali ac formalī attifico, nō vero crassa quadam, corporali & materiali mixtura augemus.